
 

平成２９年３月吉日 

関係者の皆様へ 
〒810-0073 福岡市中央区舞鶴 2 丁目 2 番 11 号 富士ビル赤坂 5 階 

弁護士法人 翼・篠木法律事務所 

南区篠木コミュニティゼミ 

代表 弁護士 篠木 潔 

 

 

「南区・篠木コミュニティゼミ」のシンポジウムへのご協賛のお願い 
 

 

 拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、地域貢献への取り組みに関しご理解ご協力いただき誠にありがとうご

ざいます。 

 さて、私どもは、平成２７年５月に福岡市南区で、医療福祉関係者による地域

貢献のあり方を学ぶ「南区・篠木コミュニティゼミ」を立ち上げ、毎月１回約４

０名の仲間達（医療福祉専門職、弁護士、行政・包括職員、社協職員、企業関係

者等）と共に、「地域の課題にいかに取り組み解決していくべきか」（コミュニテ

ィデザイン）について学んできました。そして現在は、高齢者の孤立防止・生き

がい作りのための実践活動「夢や希望をかなえる地域づくり」に取り組んでいる

ところです。 

 しかし、国が精力的に進める「地域包括ケアシステム」のもとにおいても、「医

療福祉関係者や民間企業が、住民の皆様とともに地域の課題を解決し地域に貢献

することの重要性」は十分に理解されるには至っておりません。 

 そこで、地域貢献の重要性とコミュニティデザインを広めるために、シンポジ

ウム「福祉・医療専門職はいかにして地域に貢献すべきか～コミュニティデザイ

ンを学ぼう～」を開催したいと考えております。 

 本シンポジウムは、いかにして地域に貢献すべきかについて学び、地域で活躍

される皆様への支援に寄与することも目的としておりますので、皆さまの職員様 

や社員様の研修としてもご利用いただければ幸いです。 

 つきましては、誠に恐縮ではございますが、南区・篠木コミュニティゼミの取

組み及びシンポジウムの趣旨にご理解をいただき、ご協賛を賜りたく、ここにお

願い申し上げる次第です。 

 なお、ご協賛の内容につきましては、誠に恐縮ではございますが、下記の要領

にてお願いいたしたく、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

1.協賛金額  １口５,０００円  １口～１０口または２０口 

2.納入方法  指定口座へのお振込みにてお願い致します。（後日、領収書発行。） 

3.募集期間  平成２９年５月１５日まで 

 ※平成２９年４月３０日までにお申し込み頂いた協賛者様につきましては、シ

ンポジウム資料集にお名前または広告（但し、同日までにデータが必要）を

掲載させていただきます。 

4.問い合わせ先  

弁護士法人翼・篠木法律事務所 TEL092-714-1050（担当：篠木・太田） 

協賛金事務局 特養「花の季苑」内 TEL092-557-3030（担当：小山田） 

5.特典その他  詳細につきましては、別紙「協賛金について」をご参照下さい。 

※本シンポジウムの案内チラシは、配布するほか、当法律事務所のホームペー

ジにアップしておりますので、ご参照ください。 

以上 



協 賛 金 に つ い て 
 

協賛金につきましては、以下の要領にてお願いいたします。 

１ 協賛金の金額 

  協賛金額は１口５千円とさせていただき、1口～10口または 20口にてお願い致します。 

 

２ ご協賛の特典 

  協賛企業のＰＲまたは特典として、以下の７つの方法をご利用いただけます。 

① お名前の掲載（1 口～10 口及び 20 口＝全員の方に） 

講演会で配布する資料の「協賛企業様欄」に協賛企業様名を掲載いたします。 

但し、印刷の関係上、４月３０日までにお申し込みいただいただく必要があります。 

② 企業 PR 掲載（3 口～10 口及び 20 口） 

同じく当日配布する資料に、協賛企業様の企業アピール、メッセージを掲載させていた

だきます。但し、原稿データ（内容自由）を４月３０日までに下記協賛金事務局にお送

りください。なお掲載幅は以下の通りです。 

Ⅰ）1 頁枠 協賛金 20 口の方、 Ⅱ）半頁枠 協賛金 8～10 口の方 

Ⅲ）３分の 1 頁枠 協賛金 5～7 口の方、 Ⅳ）4 分の 1 頁枠 協賛金 3～4 口の方 

③ パンフレット配布（8 口～10 口及び 20 口） 

協賛企業様のパンフレット等（広告等）を配布物として参加者にお渡しいたします。 

（但し協賛企業に各自ご準備していただくこととなります。） 

パンフレット等を５月５日必着で協賛金事務局にお持ち込みかご郵送ください。 

なお、配布物の種類（枚数）は以下のとおりです。 

Ⅰ）協賛金 20 口の方は２種類（枚）まで、Ⅱ）8～10 口の方は１種類（枚） 

④ 動画上映（20 口） 

協賛企業様製作の広告動画（20 秒程度）をシンポジウム休憩時間等の合間時間を利用し

上映いたします。 

動画データを５月５日までに下記「協賛金事務局」にお送りください。 

⑤ シンポジウム後の懇親会（打ち上げ）に各１名様を無料ご招待（10 口と 20 口の方） 

  地域貢献の方法などを大いに語り合いましょう！ 

⑥ 後日、篠木が講演会または研修会（90 分間）に無料で伺います（20 口） 

社内研修にご利用ください。日時、内容は要相談。交通費はご負担下さい。 

⑦ 南区・篠木コミュニティゼミの参加ご招待。（１回）※３名まで（10 口と 20 口の方） 

  実際に熱い議論がかわされているゼミにご招待いたします。 
※バランスを期するため、協賛金の額で特典等に区別を設けさせていただきますこと、ご理解の程、宜しくお願いいたします。 

協賛金 
①企業名    

掲載 

②アピール・メッセージ欄 ③パンフレット ④広告動画 ⑤懇親会 ⑥講演会 ⑦ｾﾞﾐ参加 

1 頁枠 1/2 枠 1/3枠 1/4 枠 1 種類 2 種類 20 秒程度 1 名 90 分 １回※3 名 

1～２口 ●               

3～4 口 ●      ●        

5～7 口 ●   
 

● 
 

       

8～10 口 ● 
 

●  
 

●  
 

●（10 口）  ●（10口） 

20 口 ● ●     ● ● ● ● ● 

 

３ お申込み方法 別紙「協賛金申込書」にて、お申込み下さい。 

 

４ 支払方法   お申込みいただいた口数を、お申込みから 10 日以内に下記口座にお振

込みお願い致します。 

 

    福岡銀行 赤坂門支店   普通預金      口座番号 ２１３０１５７ 

    口座名義：コミュニティゼミ代表篠木 潔（ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾞﾐﾀﾞｲﾋｮｳｼﾉｷﾞ ｷﾖｼ） 

 

５ お問合せ先  弁護士法人 翼・篠木法律事務所  

TEL：092-714-1050（担当：篠木 太田） 

         協賛金事務局 特別養護老人ホーム 「花の季苑」内 

                 TEL：092-557-3030（担当：小山田） 

以上、ご理解、ご協力のほど宜しくお願い致します。 



 

南区・篠木コミュニティゼミ 

 

ＦＡＸにて申し込みください。  【ＦＡＸ】０９２（７１４）１５２９ 

 

南区・篠木コミュニティゼミ代表 弁護士篠木潔（翼・篠木法律事務所） 殿 

 
お申込日 平成２９年  月  日 

 

「南区・篠木コミュニティゼミ」のシンポジウム 協賛金申込書 

 
南区・篠木コミュニティゼミのシンポジウムの趣旨に賛同し、下記の通り協賛を申し入れます。 

貴法人名 

（ご芳名） 
 

事 業 所 名  

代 表 者 名  

ご 住 所 
〒 

ご 担 当 名  

ＴＥＬ  

ＦＡＸ  

メールアドレス            ＠ 

ご協賛口数・金額   １口５,０００円 ×    口 ＝        円 

領収書の要否  領収書の郵送を  （ 希望する ・ 希望しない ） 

資料へのお名前掲載

ご希望について 
 企業名・氏名の掲載を（ 希望する ･ 希望しない） 

協賛金をお願いした

ゼミ生の氏名 
※任意記載 

 

１．協賛金額    １口５,０００円  １口～１０口または２０口 

 

２．募集期間    平成２９年３月２１日～平成２９年５月１５日 

（但し、お名前の資料掲載は 4 月 30 日お申込み分まで） 

３．お支払方法   お申込みから１０日以内に下記口座へお振込みください。 

 

    福岡銀行 赤坂門支店   普通預金      口座番号 ２１３０１５７ 

    口座名義：コミュニティゼミ代表篠木 潔（ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾞﾐﾀﾞｲﾋｮｳｼﾉｷﾞ ｷﾖｼ） 

 

※誠に申し訳ありませんが、送金手数料はご負担をお願い致します。 

お振込み予定日 平成 ２９年  月   日頃 

 

４．お問合せ先   弁護士法人  翼・篠木法律事務所  

TEL：092-714-1050（担当：篠木 太田） 

Mail：shinogi0701@mountain.ocn.ne.jp 

 

５．データ等提出先 協賛金事務局 特別養護老人ホーム 花の季苑内 

                 TEL：092-557-3030（担当：小山田） 

Mail：oyamada@tokuwa.net 



 

以上、ご理解、ご協力のほど宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


